
pod záštitou

Doc. Ing. Miloslava Novotného, Ph.D., proděkana a vedoucího Ústavu 

pozemního stavitelství na Stavební fakultě vysokého učení technického v Brně

OTVOROVÉ VÝPLNĚ
S T A V E B N Í C H  K O N S T R U K C Í

VII. ročník 16.–17. října 2012
Hradec Králové, Konferenční centrum Aldis, 

Eliščino nábřeží 375, www.aldis.cz

Zařazeno do programu celoživotního vzdělávání ČKAIT, 2 body. w
w

w.
sta

vo
ko

nz
ul

t.c
z

ZÁVĚREČNÁ POZVÁNKA A PROGRAM SEMINÁŘE

celostátní odborný seminář



ÚVOD
Vážení přátelé,

dovolujeme si Vás pozvat na největší setkání výrobců, prodejců otvorových výplní a jejich komponentů  v rámci ČR při příležitosti 

pořádání již VII.ročníku konference Otvorové výplně stavebních konstrukcí.

Konference je zaměřena nejen na proškolování norem a jejich aplikace z praxe, ale i na poznatky z výroby nových technologií, 

vlastností a úspory energií. V letošním roce jsme se zaměřili na prezentaci chyb v zabudování otvorových výplní a návrhů jak je řešit. 

Rovněž výměna otvorových výplní z pohledu technického dozoru stavebníka je důležitou prezentací nejen pro stavební fi rmy, archi-

tekty, projektanty, stavebníky, investorské organizace, zástupce státní správy, ale i studenty vysokých škol se stavebním zaměřením.

Jako každým rokem, tak i letos je připraveno večerní diskusní setkání, které dává prostor pro výměnu poznatků a praktických 

zkušeností z oboru mezi přednášejícími a účastníky konference. 

 Na shledanou v Hradci Králové

ODBORNÝ GARANT
VÝZKUMNÝ ÚSTAV POZEMNÍCH STAVEB - CERTIFIKAČNÍ SPOLEČNOST, s.r.o. Praha

TECHNICKÝ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV STAVEBNÍ PRAHA, s.p.

POŘADATEL SEMINÁŘE
René Růžička Stavokonzult, Plynárenská 45, 400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 205 352, fax: 475 602 094

Kontaktní osoby:
Lucie Růžičková  GSM: +420 777 769 712, lucie.ruzickova@stavokonzult.cz

Michaela Sixtová  GSM: +420 777 769 719, michaela.sixtova@stavokonzult.cz

PŘÍPRAVNÝ VÝBOR SEMINÁŘE
Ing. Lubomír Keim, CSc. - VÚPS Certifi kační společnost, s.r.o.

Ing. Alexander Šafařík Pštrosz - TZÚS Praha, s.p.

Ing. Pavel Rubáš, Ph.D. - TZÚS Praha, s.p.

Ing. Štěpánka Lubinová - Sdružení výrobců stínicí techniky a jejích částí

Ing. Šárka Janoušková - IC ČKAIT

Doc. Ing. Roman Vávra, Ph.D. - METROSTAV a.s., Lektor odborných příspěvků

Ing. Jiří Stránský - Akreditovaná laboratoř IKATES

Doc. Ing. Šárka Šilarová, CSc. - Fakulta Stavební ČVUT Praha

BYTOVÁ DRUŽSTVA A SVJ
Účast na konferenci po oba dny, sponzorovaný vstup pro maximálně 2 osoby z 1 BD nebo SVJ (podmínkou je vyplnění celé přihláš-

ky), nabídka účasti zdarma neplatí pro BD a SVJ, která už mají vyměněná okna.

MÍSTO A TERMÍN KONÁNÍ AKCE
Místem konání celostátního odborného semináře je Hradec Králové, kongresové centrum Aldis, Eliščino nábřeží 375, www.aldis.cz,

GPS: Loc: 50˚12´55.76´´N, 15˚49´44,48´´E. Seminář se koná 16.–17. 10. 2012. Pořadatel si vyhrazuje právo změny data nebo 

místa konání semináře. O případné změně budou účastníci informováni na některých z jimi předaných kontaktních údajů.



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

INTERNETOVÉ PORTÁLY

PARTNEŘI

GENERÁLNÍ PARTNER



16.10. 2012 - 1. den

9:00 - 9:05
Zahájení konference 
Doc. Ing. Miloslav Novotný, Ph.D., proděkan a vedoucí Ústavu pozemního stavitelství na Stavební fakultě VUT v Brně

5

9:05 - 11:00 Vady oken z pohledu znaleckého ústavu - Ing. Lubomír Keim, CSc. (VÚPS Certifi kační společnost, s.r.o.) 15

Změny v posuzování shody stavebních výrobků vyvolané nařízením EP a Rady (EU) č. 305/2011 
o stavebních výrobcích - Ing. Jozef Pôbiš (TZÚS Praha s.p)

15

Technické parametry oken - o čem se nemluví - Ing. Iveta Jiroutová (TZÚS Praha s.p.) 15

 Zkušenosti a poznání související s výplněmi otvorů (od kontroly projektových dokumentací a diskuzí s investo-
ry, po sestavení poptávek, až po realizaci) - Doc. Ing. Roman Vávra, PhD. (Lektor odborných příspěvků)

15

Značka shody „Ověřeno pro stavby“ - Ing. Jozef Pôbiš (TZÚS Praha s.p) 15

Praktické zkušenosti s více než ročním používáním TNI - Ing. Jana Krupicová, PhD. (VUT Brno) 15

Vnitřní povrchová teplota výplní otvorů- souvislosti s vnitřním prostředím budov
Ing. Tomáš Habel (VELUX Česká republika, s.r.o.)

20

11:00 - 11: 20 Přestávka 20

11:20- 13:00 Problematika teplých rámečků - Ing. Jiří Stránský (IKATES s.r.o.) 15

Střešní okna a střešní plastové světlíky - Ing. Petr Jelínek (VUT Brno) 15

Efektivní návrh prosvětlení podstřešních prostor - Doc. Ing. Šárka Šilarová, CSc. (ČVUT Fakulta stavební) 15

Specifi ka návrhu prosklených fasád a světlíků z ocelových profi lů JANSEN 

Ing. Jiří Handl (KÖNIGFRANKSTAHL, s.r.o.)
20

Nadčasový tubusový světlík, resp. světlovod nové generace - Bc. Lukáš Haas (ABC, s.r.o.) 20

Obnova okenních výplní historických staveb - Ing. arch. Miloš Solař (Národní památkový ústav) 15

13:00 - 14:00 Oběd 60

14:00 - 15:50 Předsazená montáž oken a rohové spoje dřevěných oken - Ing. Jaroslav Štok (SFS intec, s.r.o.) 20

Stroje na výrobu PVC a Al oken - vývoj, současnost, budoucnost - Ing. Miloš Pavlů, CSc. (PAVLŮ-Complex, s.r.o.) 20

Sanační fólie RENOLIT EXOFOL MR a RENOLIT EXOFOL FR, možnosti jejich využití a jejich aplikace
Dipl. Ing. Ladislav Csanda (RENOLIT Tábor s.r.o.)

20

Inteligentní řešení budov pomocí stínicí techniky
Ing. Tomáš Veselý (Sdružení výrobců stínicí techniky a jejích částí)

15

Produktové listy - jejich využití pro správný výběr a kvalitní montáž stínicích prvků
Ing. Roman Havel (Sdružení výrobců stínicí techniky a jejích částí)

15

Klasifi kace DP1 pro stěnové sendvičové panely - Luboš Potočár (Kingspan a.s. HK) 20

15:50- 16:10 Přestávka 20

16:10 - 17:05 Okenní systém heroal NEO - Marek Šorfa (heroal - Johann Henkenjohann GmbH & Co. KG) 20

Požární uzávěry ke vztahu k provozním podmínkám stavby - Ing. Pavel Šebesta (Somati system, s.r.o.) 20

Názory na změnu Z1 ČSN 73 0540 - Ing. Milan Ostrý, PhD. (VUT Brno) 15



17.10. 2012 - 2. den

8:30 - 10:35 Jak se změnily technické požadavky na výplně otvorů? - Ing. Vojtěch Broža (VÚPS Certifi kační společnost, s.r.o.) 15

Měření tepelných a vlhkostních charakteristik prostředi a výplní otvorů při stavebním průzkumu
Tomáš Langer (VÚPS Certifi kační společnost, s.r.o.)

15

Stavební zákon, vazby pro stavebně montážní práce - Ing. Jindřich Pater (ČKAIT) 15

Výměna otvorových výplní z pohledu technického dozoru stavebníka - Ladislav Platil (Atelier Studio- Therm) 15

Okna a dveře z dřevěných a plastových profi lů - Ing. David Bečkovský, PhD. (VUT Brno) 15

Renovační systém na okna ADLER - Rostislav Procházka (Adler Česko, s.r.o.) 20

Projekt Bezpečná země- mechanické zabezpečení otvorových výplní - Tomáš Pospíšil (Cech- MZS- ČR) 15

Správná volba oken u energeticky úsporné výstavby a vliv jejich zabudování
Ing. Juraj Hazucha (Centrum pasivního domu)

15

10:35 - 10:55 Přestávka 20

Otvorové výplně v certifi kačním systému BREEAM - Ing. Daniela Danešová (Dekprojekt, s.r.o.) 15

Osvědčení o odborné způsobilosti k návrhu a provádění zabudování oken a vnějších dveří do stavby dle TNI 74 
6077 - Ing. Dagmar Konstankiewiczová (TZÚS Praha s.p.)

15

Skúsenosti s uplatňováním STN (TNI) na zabudovanie oken do stavby v praxi
Ing. Pavol Panáček, PhD. (SLOVENERGOokno)

15

Větrání bytových jednotek - Ing. Radim Kolář (VUT Brno) 15

 

Závěr konference René Růžička STAVOKONZULT 5

11:45 - 12:45 Oběd 60

Pozn.: změny v programu vyhrazeny.



DŮLEŽITÉ TERMÍNY
DO 14. září 2012
Dodání příspěvků a inzerce do sborníku

(Žádáme o dodržení strukturované formy dle šablony, která bude zaslána současná s oznámením o přijetí příspěvku. Šablona bude 

ke stáhnutí na www.stavokonzult.cz)

DO 8. října 2012
Uzávěrka přihlášek k účasti.

DO 12. ŘÍJNA 2012 (DO 15:00 HOD.)
Dodání materiálů do tašek účastníků, loga do sálu, do sídla pořadatele Ústí nad Labem

15. ŘÍJNA 2012 (do13:00 HOD.)
Dodání materiálů do tašek účastníků, loga do sálu, do KC Aldis Hradec Králové

Položka  
objednané 
množství  

počet osob           

cena 
za 

jednotku

Účastnický poplatek oba dny akce (vložné) platí všichni mimo čestných hostů/přednášejících. 2 040 Kč

Účastnický poplatek první den akce (vložné) platí všichni mimo čestných hostů/přednášejících. 1 320 Kč

Snížený účastnický poplatek (vložné) pro doktorandy a nevýdělečné studenty denního studia škol, cena zahrnuje účast na akci 

a občerstvení, při prezenci se dokládá index.
1 200 Kč

Snížené vložné pro členy ČKAIT, ČSSI a AEA ( oba dny) 1 200 Kč

Sborník přednášek bez účasti na akci 450 Kč

Sborník přednášek (současně k zaplacenému vložnému) 350 Kč

Sborník CD bez účasti 202 Kč

Sborník CD (současně k zaplacenému vložnému) 150 Kč

Oběd 1. den akce 175 Kč

Oběd 2. den akce 175 Kč

Večerní neformální diskusní setkání přednášejících a účastníků semináře. 

(cena včetně rautu a dopravy z hotelu)
1 080 Kč

Ceny jsou uváděny vč. DPH

Po přijetí Vaší přihlášky zasíláme e-mailem zálohovou fakturu a platební údaje.
Daňový doklad bude zaslán po připsání úhrady na účet 78-4787420217/0100. 

Datum a podpis objednatele:

Přihláška je ke stažení ve formátu Word na stránkách www.stavokonzult.cz Můžete ji zaslat emailem, faxem na číslo 475 602 094 

nebo poštou na adresu pořadatele akce.

Obchodní podmínky - zkrácené znění. (plné znění ke stažení na www.stavokonzult.cz)

Vložné zahrnuje: účastnický poplatek, účast na konferenci, drobné občerstvení, minerální vodu v celém průběhu akce. Stravování 

a další služby lze doobjednat. Vložné nezahrnuje: případné náklady na parkování či ubytování v hotelu. Při platbě v hotovosti 

v místě konání akce se vložné zvyšuje o 300 Kč včetně DPH. 

Storno: zrušit účast a příp. další objednané služby je možno pouze písemně.
Do 1. 10. 2012 činí stornovací poplatek 50 %. Po 15. 10. 2012 činí stornovací poplatek 100 %.
Při neúčasti přihlášeného nebo náhradníka se účastnický poplatek nevrací.



INZERCE SBORNÍK (VELIKOST STRANY 292 x 205 mm)

PR příspěvek ve sborníku akce (max. 4 strany textu včetně obrázků) podklady v elektronické formě 5 300 Kč 6 360 Kč

PR příspěvek ve  sborníku akce (max. 4 strany textu včetně obrázků) současně s  komerčním vystoupením 

v programu akce (cena nezahrnuje komerční vystoupení)
3 800 Kč 4 560 Kč

INZERÁTY VE SBORNÍKU (ZÁKLADNÍ FORMÁT = VELIKOST STRANY 292 X 205 MM)

barevný inzerát na poslední stránce obálky, 1 strana 10 500 Kč 12 600 Kč

barevný inzerát na druhé stránce obálky, (1. vnitřní strana sborníku) 1 strana 10 500 Kč 12 600 Kč

barevný inzerát na předposlední stránce obálky, 1 strana 9 000 Kč 10 800 Kč

barevný inzerát v redakčních stranách, 1 strana 8 000 Kč 9 600 Kč

černobílý inzerát na konci sborníku, 1 strana 2 500 Kč 3 000 Kč

výroba inzerátu na zakázku dohodou

při 2 a více inzerátech v 1 sborníku sleva 15%

DISTRIBUCE FIREMNÍCH MATERIÁLŮ

pevně spojené stránky prezentačních materiálů, fi remní publikace, brožury do formátu A4, vkládání do tašek účastníkům

1 materiál do 100 g (do počtu 350 kusů) ks 3 000 Kč 3 600 Kč

1 materiál od 101 g  do 250 g ks 4 000 Kč 4 800 Kč

1 materiál od 251 g do 500 g ks 5 000 Kč 6 000 Kč

každý další materiál ks 3 000 Kč 3 600 Kč

Vkládání materiálu v počtu větším než 350 kusů, příplatek k základní ceně 1 000 Kč 1 200 Kč

UMÍSTĚNÍ LOGA FIRMY V SÁLE BĚHEM KONÁNÍ AKCE

logo 2x1m na plachtě včetně výroby (podklady v elektronické podobě, COREL, EPS, AI vše v křivkách), plastový 

nosič po akci přechází do vlastnictví objednatele
2 m2 6 500 Kč 7 800 Kč

umístění hotového loga (deska, banner - plachta), pouze po předchozí domluvě 2 m2 3 500 Kč 4 200 Kč

PREZENTACE FIREM - PŘEDSÁLÍ

Stůl 80 x 80 cm + 2 židle ks 5 000 Kč 6 000 Kč 

Stůl 80 x 80 cm ks 4 200 Kč 5 040 Kč

El. přípojka 1 fáze 16 A ks 700 Kč 840 Kč

židle navíc ks 300 Kč 360 Kč

1 mb šířky vlastního propagačního panelu bm 4 000 Kč 4 800 Kč

1m2 volné plochy pro vystavení exponátů, pro stavbu prezentačního stánku m2 4 500 Kč 5 400 Kč

Inzerce ve sborníku příspěvků

K  uvedené akci bude vydán sborník příspěvků. Nabízíme v  něm možnost inzerce, přijímáme hotová data o  rozměrech strany 

292 mm výška 205 mm šířka. Jedná se o čistý rozměr bez ořezu. Žádáme o dodržení bílého okraje - 3 mm dovnitř formátu. Data 

přijímáme ve formátu PDF, CDR, po dohodě v dalších.

Individuální formy prezentace

Lze dohodnout telefonicky či osobně na uvedených kontaktních spojeních.



UBYTOVÁNÍ (nutná včasná rezervace)

Ubytování si účastníci zajišťují sami. Za zvýhodněnou cenu lze využít nabídky hotelu ALESSANDRIA - Hradec Králové. Formulář 

najdete na stránkách www.stavokonzult.cz 

Hotel adresa telefon                           

 fax

e-mail                                             URL

***Hotel Alessandria Třída SNP 733

500 03 Hradec Králové

495 777 111

495 542 874

recepce@alessandria-cz

www.alessandria.cz

***Amber Hotel Černigov Riegrovo nám. 1494

500 02 Hradec Králové

495 814 266

495 521 998

reservation.hchk@cpihotels.com

www.cpihotels.cz

EA Hotel Tereziánský dvůr**** Jana Koziny 336

500 00 Hradec Králové

495 505 111 rez@euroagentur.cz

www.euroagentur.cz

****Hotel Grand Čs. Armády 295

500 02 Hradec Králové

491 614 750

491 619 106

grandhk@grandhk.cz

www.grandhk.eu

****Penzion a restaurant U 

České koruny

Tomkova 180

500 02 Hradec Králové

495 540 490

495 540 480

info@uceskekoruny.com

www.uceskekoruny.com

****Penzion Černý kůň Pražská 88/77

500 04 Hradec Králové

495 512 913

495 512 930

info@cernykun.cz

www.cernykun.com

***Penzion Nové Adalber-

tinum

Velké Náměstí 32

500 01 Hradec Králové

495 063 111

495 063 405

info@noveadalbertinum.cz

www.noveadalbertinum.cz

***Penzion U svatého Lukáše Úzká 208

500 03 Hradec Králové

495 518 616

495 511 652

info@usvateholukase.com

www.usvateholukase.com

**Hotel Garni Na Kotli 1147

502 96 Hradec Králové

495 763 600

495 262 591

recepce@hotelgarni.cz

www.hotelgarni.cz

Penzion MIKAS S.K. Neumanna 487

500 00 Hradec Králové

724 341 383

495 530 972

penzion@mikas.cz

www.mikas.cz

Hotelový dům ACADEMIC Heyrovského 1177

500 03 Hradec Králové

495 511 175

495 512 468

recepce@hotelovydum.cz

www.hotelovydum.cz

Penzion Nad Oborou Nad Oborou 5

503 41 Hradec Králové

495 221 375 info@pno.cz

www.pno.cz

Hotel Stadion Komenského 1214

500 02 Hradec Králové

495 514 664

495 514 667

hotel.stadion@profi serv.cz

www.hotel-stadion.cz

Rezidence Boromeum Špitálská 183

500 01 Hradec Králové

495 580 344

226 013 650

info@boromeum.cz

www.boromeum.cz

Městské Lázně- ubytovna Eliščino nábřeží 842

500 03 Hradec Králové

495 404 444

495 404 435

mestske.lazne@snhk.cz

www.snhk.cz

www.stavokonzult.cz

Pořadatel, organizační zajištění: 

STAVOKONZULT, Ústí nad Labem

www.stavokonzult.cz

www.tzus.cz
www.tzus.eu


